v7.

Doctrinam, quam sancta memoria Augustinus Episcopus (dicere nos possumus, quia Myſticus Doctor) IOANNES A CRUCE per mulos annos Apostolicæ afferuit, luensq[ue] mendacuit, quibusdam risum est, aut non intelligendo, aut intelligere nolendo, reprehendere. His quasi compendium cognitionis, huic, qui iudicio eorum duecebantur, afferre; vt que in libris predictis viridannabiliā reperiſſi iactabant, breuiam capitulorum indiculu publicarent, et quæ commentarij, & detestationem eius, quem impeterent, obinuerent, & ab hi, que infamarent, curam extenuerent, auerterent. Ne ergo hanc persuasione temere quæ recipiat, & talim patet sensus scripti Catholici in esse Doctoris, qualem eum, qui frustra calumniantur, ostentant; singula capitula, quæ rationis titulo prenotarunt, breui, & absoluta professione respondeo, in nullo riedens à tractatuum diffinitionum, qua in sancti viri disputationibus continentur, vt facile, vel tenuidiligenter ad uertat inspector, quam iniustis opprobrijs Catholici predictorum memoria carpatur, & in quodque cadat, qui aliena instigatione commoti scriptorem celeberrimi nominis promptius baleat, culpare, quam nosse.

Hæc D. Prosper circa Augustini propositionum, quæ à plerisque gratibus rīca, tamque suspectæ fuerant notatæ, defensionem: hæc etiam nos circa Venerabilis scripti IOANNIS propositionum, quæ etiam ab aliquibus notatæ sunt, defensionem, proportione seruata dicimus.

(c.)

SECVN

Si est in seculo et in eternum, non est in seculo et non est in eternum.

SECVNDA PARS ELVCIDATIONIS, EA, QVÆ AD propositiones in particulari pertinent, complectens.

CAP V T I.

PRIOR PROPOSITIO ELVCIDATVR, ac Sanctorum Patrum illustriumque Doctorum manifestus testimonijs corroboratur.

PRIOR propositione ab aliquibus notata, habetur in lib. 1. qui inscribitur subida del Monte Carmelo, cap. 5. in principio, vbi Venerabilis noster IOAN-
NES hæc habet verba.

Summa est animæ stultitia, qua posse se ad sublimem unionis cum Deo statum euola-
re arbitratur, nisi prius appetitum naturalium, immo etiam supernaturalium rerum, secundum
quod proprio animi innixe sunt, exuat & evanescat.

Circa elucidationem huius propositionis, prius legitimum eius sensum, quem
iplamer tatis exprimit, aperte declarabimus; cumq; veritati, ac sacrae Theologiae om-
nino conformem esse ostendemus; deinde, eodem loquendi modo communiter SS.
Pates, ac Doctores Catholicos semper vsos fuisse, pluribus eorum testimonijs ad-
ductis, manifestè demonstrabimus: ex quo apertum relinquetur, nihil in hac propo-
sitione, sine quo ad rem, sive quo ad loquendi modum reperiiri, in quo quis rationa-
bilitate possit offendere, vel aliquam de illa finistram suspicionem concipere; quin
potius ex omni capite verissimam, ac fidei Catholicæ, Sanctorumque Patrum do-
ctrinæ conformem esse, verillissimam que, ac sublimem doctrinam ab Ecclesia sem-
per approbatam coniunere: quem etiam stylum in aliarum propositionum eluci-
datione seruabimus,